Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Xique-Xique

CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2023/XIQ-GAB/XIQ-DG/IFBAIANO, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023

Edital Nº. 01, de 27 de fevereiro de 2023, homologado pela PORTARIA 23/2023 -
XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 03 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO,
CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso da competência delegada pela Portaria 287, de 18 de março de
2022, publicada no DOU de 21/03/2022, de acordo com as disposições contidas na Lei n°
11.892 de 29/12/2008 e Lei n°8.112/1990, tendo em vista a Resolução CONSUP 182/2022 -
OS-CONSUP/IF BAIANO, de 1 de fevereiro de 2022, que aprova o Programa de Gestão do
Teletrabalho no âmbito do IF Baiano, em especial na modalidade teletrabalho, no âmbito do IF
Baiano, e conforme disposições contidas na Portaria 02/2022/RET-SCS/RET-GA, de 18 de
fevereiro de 2022 e Nota Técnica SEI 32923/2021/ME, divulga Chamada Pública para adesão ao
Programa de Gestão do Teletrabalho Fluxo Contínuo para os servidores TAEs lotados no
Campus Xique-Xique do IFBaiano.

1. Das Vagas.

Tipos de perfil

Servidor lotado no IFBaiano Campus Xique-Xique, ocupante de CD - Perfil 1
Servidor lotado no IFBaiano Campus Xique-Xique, ocupante de FG/FCC - Perfil 2
Servidor lotado no IFBaiano Campus Xique-Xique, não ocupante de CD/FG/FCC - Perfil 3

Setor Perfil Vagas Percentual de carga horária semanal
em regime de Teletrabalho

XIQ-NUCON 3 1 100%

XIQ-CUEP 3 2 20%

2. Do Cronograma.

Publicação da Chamada 06/10/2023

Período de Inscrições. 09/10/2023

Publicação do resultado preliminar das inscrições. 10/10/2023

Período para interposição de recurso contra o resultado
preliminar das inscrições.

11/10/2023

Divulgação do julgamento de recursos e homologação
das inscrições.

16/10/2023

Resultado preliminar da classificação dos candidatos. 16/10/2023

Período para interposição de recurso contra o resultado
preliminar da classificação dos candidatos.

17/10/2023

Divulgação do julgamento de recursos da homologação
do resultado final.

18/10/2023

3. Das Inscrições

As inscrições serão realizadas conforme o prazo estabelecido no cronograma de cada Chamada
Pública, exclusivamente por meio do Sistema Unificado de Administração Pública (SUAPE).
E-mail teletrabalho@xique-xique.ifbaiano.edu.br

Xique-Xique -BA, 06 de Outubro de 2023.

PEDRO QUEIROZ JUNIOR
Diretor-Geral campus Xique-Xique

		2023-10-06T11:05:15-0300